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Forslag fra bestyrelsen til generalforsamlingen 2021  

 

Bestyrelsen har fokus på dels at formindske udledning af CO2, dels at øge biodiversiteten 

I Albertslund Kommune skal der plantes 500.000 træer. Der er fundet plads til mange i Vest-

skoven, men kommunen får brug for at grundejerforeninger, boligselskaber og private hjælper 

til. Med de to store græsplæner vi har i vores fælles have, mener vi godt, at vi kan bidrage. 

 

Forslag 1: CO2- reduktion og biodiversitet 

 

Træer, vild med vilje og forskønnelse 

 

Bestyrelsen foreslår, at en lille del af græsplænen mod øst inddrages, så der kan plantes fire 

paradisæbletræer.  

Bestyrelsen vil gerne plante Malus hybrida `Freja`  

 

Beskrivelse: 

Svagtvoksende, rundkronet flerstammet 

træ/busk, der bliver mellem 2-3 m høj. 

 

Blomst og bær: 

Den blomstrer i forsommeren med rosa-

røde blomster. Træet har purpurrøde fli-

gede blade i udspring der i løbet af efter-

året kan skifte til bronzefarvet. Blomsterne 

efterfølges af små røde frugter på ca. 0,5-

1 cm i diameter. Frugterne er meget 

hårde, men eftertragtede af fuglene.  
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Forslag 2: Biodiversitet  

 

Vild med vilje - Smukt som et staudebed 

 

Bestyrelsen foreslår, at der midt i græsplænen mod øst laves et ’vild med vilje’ bed. Vi forestil-

ler os, at det skal være en stor cirkel eller firkant. 

Det går ud på at vi lader græsset vokse vildt, så frø fra naturligt hjemmehørende blomster kan 

få en chance for at spire. 

Nogle af jer har måske set udsendelserne om biodiversitet, hvor Bonderøven har deltaget i et 

projekt sammen med Hjørring Kommune. Erfaringen derfra var, at hvis en hel plæne lægges 

om til ’vild med vilje’, så kommer området til at se uplejet og rodet ud. Den erfaring har vi na-

turligvis taget til os, så vores plan er, at vi laver et bed og har den klippede plæne udenom.  

Hvis vi kan skaffe blomsterfrø, der passer til den fede jord vi har, så vil vi prøve at hjælpe na-

turen lidt på vej. Det kan godt være svært at skaffe frø, fordi hele landet står på spring for at 

købe, men vi prøver. 

 

Bedet skal slås en gang hvert efterår, altså høslæt. Så bliver blomsternes frø slået af og ligger 

klar til at spire året efter.  

Udgifterne til ’vild med vilje’ bedet bliver minimale. Hvis vi ikke får held med projektet, er der 

ingen skade sket, vi fortsætter bare med plæneklipning som nu. 

 


